
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N'067 1 FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipoelras - Aviso de Licitação. Realização dia 06 de Abril de 2022 às 08h00mw, início da d1 se darã a '  
partir das 09h00min, Pregão 1 letránico, menor preço, N 02lt22-PE-DIV.o edital poderá ser adquirido nos endereços: ww.licitacoes tm.hr/ e'wu 
licitacocs.tcc.ce.gov.br/. Obje o: contratação de empresa para prestação de serviços de terteirizaçào de mão-de-obra, para atendimento das cessid4 114s) 
diversas Secretarias do Moniz pio de Tpueiras-CE. Telefone para contatofmformaçõcs te!: (88) 3685-1879, das 07hs00min às 1 lhsflømin e1kç30 , jjáaL 
I7hs00min. Ipueiras/CE, 23 le Março de 2022 Cecilia Gahrieiy Soares Carvalho. Pregoeira. 

/' ssss***** 	 1 	•' 
Estado do Ceará —Prefeit.r Municipal de Tururu. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 28 de março, às'147i 	i 
na sede da CPL, sito à Rua M. iria Glória da Conceição, a/o. estará realizando a abertura dos envelopes Propostas de Preços, referente à Tomada de reços 
n 00112022.04, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados de apoio e assessoria tributária 
no incremento das receitas prc pnias municipais. junto a Sec. de Administração e Finanças do Município de TuninL TunirulCE, 23 de março de 2022. A 
Comissão. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lJrubure(ama. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que no próximo dia 30 
de março de 2022, às 14h30m n, na sede da CPL, sito à Rua Fannacêuuco Jose Rodrigues n' 1131. Centro, estará realizando a abertura dos envelopes de 
Propostas de Preços das empr.aas habilitadas, referente a Tomada de Preços n° 00212022114, cujo objeto é a contrataçào de empresa para execução dos 
serviços de instalação de rede de proteção e grama sintética para areninhas junta a Secretaria da Juventude e do Esporte do Município de Uniburetama 
Urnburrtama/CE, 23 de março de 2022. A Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeiturzi Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 1803.09/2022. O Município de Acarapc, por meio 
de sua Pregoeira, toma públicu aos interessados, que no dia 07 de abril de 2022. às 10:00h. estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é a aquisição de pies e peixes para distribuição social no período de semana santa, junto à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimenio Serial 
de AcarapeiCE poderá ser adqriiido pelo portal do TCE-CE: https:íllicitacoes.tce.ce.gov.br', e no portal de compras www.bll.org.br . Acarape - CE, 23 de 
março de 2022. Eveline Rodi De de Oliveira Silva - Pregoeira. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acampe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 2203.04/2022.0 Município de Acarape, por meio 
de sua Pregoeira, torna públicc aos interessados, que no dia 08 de abri! de 2022. às 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico. 
cujo objeto é aquisição de 01 (i m) veículo do tipo ambulância. semi-uti, pata atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de AcarapcíCE, 
poderá ser adquirido pelo posta 1 do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br ; e no portal de compras www.bll.org.br . Acarape-CE, 23 de março de 2022. 
Evellae Rocheile de Oliveira Silva - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura. Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico u 04/2022-SEAGISRP. Cujo objeto é o 
Registro de Preços. visando futt ia e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra, conforme termo 
de referência, para atender as n.:cessidades das Unidades Administrativas do Município de Viçosa do Ceará/CE. A Pregoeira comunica aos interessados o 
Adiamento da sessão de aberturt que aconteceria no dia 2910312022 fica adiada para 3010312022, permanecendo os mesmos horários. Viçosa do Ceará/Ce, 
em 23 de março de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

FSC 	
*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2022. 03. 14.Ol-PPRP. A Pregoeira Oficial da 
Prefeitura Municipal de Jaguanisna, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de abril de 2022, às 0&30h, estará realizando 

sos licitação sob o Registro de Preç iS para aquisição de materiais de limpeza e manutenção das piscinas da Secretaria de Desporto e Juventude e da Secretaria 
de Cultura e Turismo do Munir pio de Jaguaruana-CE, tipo menor preço. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura, no 
horário de 8h às 13h. Jaguaruaria/CE, 23 de março de 2022. Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 07 de abril de 2022, 
às 9h30min estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 016/2022.02-5RP cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisição de água mineral desi inada as diversas Secretarias Municipais de Uruburerama. O Edital encontra-se na integra na sede da CPL, sito à Rua 
Farmacêutico José Rodrigues, ri°  1131. Centro e no sue do TCE: http:/municipios.tce.ce.gov.bnilicitacoesl. Uruburetama-CE, 23 de março de 2022. 

Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 

Prefeitura Municipal de Sena& r Pompeu -0 Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 0710412022 às 09h, na 
salada Comissão de Licitação, l)calizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação de Pregão 
Presencial n° ST-PP00Ii2022- Ri'. Cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias e serviços de traslado, para 
atender as necessidades da Sccrs tarja do Trabalho. Desenvolvimento e Assistência Social do município, o qual se encontra disponível no endereço acima no 
horário de 08h às 12h, e nos site;: https:.' licitacoes.tce.ceeev.br'. htlps:/ www.scnadorponipcuce.gor.hr . José ligo dos Reis Rocha. 

*** *5* *51 

Prefeitura Municipal de Pindore ama - Aviso de Licitação - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição 
dos interessados. Edital de Tonada de Preços a° 03.22.0212022 que será realizado dia 1210412022, às 09k, cujo objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços técnicos na árcade assessonae consultoria contábil junto as escolas da rede de ensino do município, através da Secretaria da Educação 
e Juventude. Outras inforntaçõra e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal, sito a Rua: Juvenal (londim. n°221. Bairro: 
Centro, PindoretamalCE no hor cio de OSh às 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREI EITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Presidente da CPL do Município de Pacujá comunica aos interessados que no 
próximo dia 11 de abril de 2022, as 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N°2203.0312022, cujo objeto é Contrat,çao 

de Prestação de Serviços de Asessoria Juridica junto a Secretaria de Educação do Município de Pacujá/CE. O edital completo estará à disposição nos 

dias úteis após esta publicação n, ,  horário de OSbOOmin às 12h00minno endereço da Prefeitura à 22 de setembro, n°325 - Centro. Pacujá —CE, 23 de março 
de 2022. Francisco Sousa de Me idonça Junior - Presidente da CPL. 

*5* *4* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREfEiTURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 07 de Abril de 2022, às lOhI Omiti, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°2203.0112022, cujo objeto é Aquisição de 

Grneros Alimentícios, destlnad os a Programas da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacujá - CE. O edital completo 
estará à disposição https:/Ibllcor ipras.com/ e nos dias úteis após esta publicação no horário de 011hOOmin às 12h00min no endereço da Prefeitura à 22 de 
Setembro n°325-Centro. Pacuj i - CE, 23 de março de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de Utuoca-CE, através da CPL, toma público 
a Tomada de Preço n°. 0012203 2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REQ(JALIFÍCAÇAO DA PRAÇA DE EVENTOS NA SEDE 
DO MUNICÍPIO DE IJRUOCA CE. Abertura dia II de abril de 2022 as 081H00MTN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Unioca, situada no 
edificio José Alexandro Silva dia Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410. Centro. Informações: pnmlicitacaothotmail.com . SONIA REGIA 

ALBUQUERQUE SILVEIRA •' Pregoeira da CPI, 


